Toten am
Osterdag.

Cimiteriu
qs non de-
fendit.

b Nota fu-
gienti ad ec-
clesiā. ecclia
dabit expen-
fas in quam
fugit siue in
carcerat dat
custodibus
carceris. de
hoc. xvij. q.
ult. in glo.
Et si stat ex
tra cimiteri-
um trahat il-
lū q. stat in-
tra p. mātel
lū offendit i-
munitatē ec-
clesie. Fa-
cit de sen.

Trahi ex ec-
clesia qs no
debet.

¶ Was man anders klaget etc. Hy mey-
net ehr also gethan dingē mitt / do keyn
peyn von kümmet / wen das magt man
wol richten. vt. xv. q. iij. c. omnes.

¶ Nicht magt ehr dingē etc. Hie vor sa-
get er / man möchte wol kleyne klag rich-
ten. ¶ Nun möchstu fragen / wie soll man
die richten / soll man nicht dingē / ehr
meynet es also / man soll mit allen dingē
pflichtigen zu dingē gepyeten / auff das
das sie Gotes dienst gewarten mögen /
sunder mich den / die do bey yhn sein /
magt ehr wol richten. ¶ Wo man aber
eyd gelobt etc. Hy merck. Wil sie der ant-
worter zuhandt thun / der Kleger muß sie
wol nemen. Es geht aber auff den Rich-
ter / vñ auch auff den antworter.

Articulus. xi.

Vi vero sacramenta p
debitis prestanda pmis-
serit / & si ea non persol

Das lxxv. Blat.

uerit in solutione debitorum pro quibus ea promiserat creditorū condemnetur / nisi probabilis ne cessitas hoc fieri prohibeat / quæ poterit comprobari. Et si fuerit sacramentum interpositū in iudicio / ipse multā prestet / & actori emendam erogabit. Esset autem quis paratus ad sacramenti prestationem in tempore deputato / & receptor id renuerit / vel se absentauerit / reus ad debitibus illis & a sacramenti prestatione fit liberatus. Cui autē argentum vel nummi sunt persoluendi / licet ad terminū solutionis non veniet / vel si venerit & peccuniā noluerit acceptare / per hoc tamen peccuniā suam non amisit. Ille vero diem se noscat perdidisse. Reus etiā ab obistagio & tūc liberatur / sed minime a peccuniā solutione. In ferijs iudicia bannire non licet.

¶ Qui uero Sacra menta pro debitibus &c. Scias autē q. quodlibet sacramentum seu iuramentū debet habere tres comites. scilicet ueritatem & iudicium & iusticiam. Sic em dicit ppheta Hiere. Et iurabunt. uiuit domin⁹ in ueritate & iudicio & iusticia. ut de iureiuran. c. & si Christus. uer. Iacobus xxij. q. ij. animaduertendum. &. j. q. j. & iurabunt in ueritate scilicet sedm conscientiam ut sicut gerit in corde. ita exprimat in ore & in iudicio. scilicet ut fiat cum discre-
tione animi & deliberatione & ideo furio si iurare non possunt. nec pupilli proximi infantie. ff. de arbi. l. diem pferre. S. coram & de succes. ab intesta. c. ult. cum si. Et iusticia. ut scilicet id quod iuratur sit iustum licitum & honestum. als periurium erit. & temerarium iuramentū. ut de iureiuran. quintauallis. xvij. q. ult. c. ult. & xij. q. ij. si quis cum similib⁹. Pena autē periurij uoluntarii. seu istius qui scienter deierauit est ut fiat infamis. nec ad testimoniu admitti. ut de test. c. testimoniu. & vj. q. j. infames. immo nec ad quacunq; dignitatem admit-
titur ut in regula infamibus. cum concor-
dan. ibi notatis. de re. iur. li. vj. & si clericus
de hoc conuincitur. degradabitur. ut. xxv.
dis. S. criminis. In foro autē penitentiali im-
ponetur penitentia. viij. annorū. ut. vj. q. j.
quicq. & xxij. q. j. predicandum. Hoc cri-
Was gewette sey
wide lib. iij. art.
lxijij.
Was busse sey.
ui. lib. iij. ar. lxv.
wide infra eo. ar.
xv. in glo. ibi.